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En artikkelserie om 
skytterlagsarbeid 

Skytterkontoret ønsker å rette 
fokus spesielt mot tillitsvalgte 
og medhjelpere i skytterlag. 
Det er derfor laget en rekke ar-
tikler, som har blitt presentert 
i Skyttertidende. Hver artikkel 
tar for seg forskjellige emner. 
Du f inner tidligere trykte  
artikler på vår hjemmeside, 
www.dfs.no.

Vi håper artiklene er til hjelp, 
og ønsker lykke til!

Det er velkjent i organisasjonen at DFS har en sterk og nær tilknytning 
til Forsvaret. Derfor er også formålsparagrafen om å fremme praktisk 
skyteferdighet innen det Norske folk og derved dyktiggjøre det for  
landets forsvar rimelig godt kjent blant våre medlemmer. Men hvor kjent 
er det at Skyttertinget i 2008 vedtok en aktivitetsplan for perioden 
2009 – 2010 som innholder mål om en positiv medlemsutvikling? Og 
hvor kjent er det at Skyttertinget sist sommer videreførte målsetningen 
for to nye år, men nå med referanse til medlemstallene for 2010?

Det er lite som tyder på at de vedtatte mål om 
medlemsøkning har blitt grepet fatt i og brukt 
som målsetning eller ambisjon av det enkelte 
ledd eller nivå i organisasjonen. Slik sett har 
ikke vedtaket klart å skape den entusiasme og 
motivasjon i lag og samlag som det var tiltenkt. 
Sett i lys av dette er det positivt at antallet 30 
skudds skyttere i perioden har økt uten at det 
er iverksatt spesielle tiltak. Dette viser samtidig 
at de langsiktige prosjekter og tiltak som DFS 
har kjørt over mange år har fungert, og ikke 
minst viser det at det gjøres mye godt arbeid av 
organisasjonens tillitsvalgte.  

DFS har med andre ord nådd sin målsetning 
om at antallet 30 skudds skyttere skal forbli 
uendret.  Samtidig skjuler statistikken noen 
utviklingstrekk det kan være verd å merke seg. 
Økningen i antall skyttere har i all hovedsak 
skjedd i klasse 1, mens det i de øvrige grup-
per av skyttere har vært en tilbakegang. Særlig 
er tilbakegangen blant rekrutteringsskyttere 
markant! Hva som er årsaken til dette skal vi 

ikke begi oss inn på i denne omgang, men 
at dette bør være tema for en grundigere 
analyse synes relevant.  

Nå er det lite annet å gjøre med fortiden enn 
å prøve å lære av den! Derfor bør vi ikke se 
oss mer tilbake enn at vi tar med oss nyt-
tige erfaringer, og så retter vi i stedet blikket 
framover med fokus på hva som kan gjøres. Det 
kan sikkert stilles spørsmål ved om målene i 
aktivitetsplanen er godt nok markedsført, og 
om det sentralt fra Skytterkontoret, DFSU og 
Norges Skytterstyre er fulgt opp med tilstrekke-
lige stimuleringstiltak for lag og samlag. Kanskje 
hadde det vært på sin plass med en kampanje 
som fornyer vårt fokus på viktigheten av å drive 
et kontinuerlig og bredt rekrutteringsarbeid?

At andre ikke har gjort sin del av jobben skal ikke 
være en unnskyldning for ikke å komme i gang 
selv! DFS har allerede f lere viktige og velfunger-
ende rekrutteringskonsepter som eksempelvis 
skyteskole for nybegynnere, Skytingens Dag og 
Landskonkurransen i skoleskyting. Det handler 
derfor vel så mye om å benytte seg av disse, som 
å skape nye kampanjer og prosjekter med det 
samme formål! 

Sentralt i all rekruttering står de tillitsvalgte med 
sin motivasjon og entusiasme. Det er de som tar 

imot nye skytterne og sørger for kunnskap 
om sikkerhet, skyteteknikk, utstyr, skyte-
program osv. At de første inntrykkene av de 
tillitsvalgte og aktivitetene i skytterlaget er 
positive vil i mange tilfeller være avgjørende 
for om de nye blir med videre eller ikke. 
Derfor er skolering av instruktører med vekt 
på faglige kvalif ikasjoner og holdninger et 
viktig tiltak for å lykkes bedre med rekrut-
teringsarbeidet.

Hensikten med denne artikkelen har vært 
å skape bevissthet om DFS sine mål for 
medlemsutvikling. I utgangspunktet er 
enhver norsk statsborger en potensiell 
skytter, noe som gir oss mange muligheter 
for å rekruttere nye skyttere! Den vedtatte 
målsetning er så absolutt oppnåelig – det 
handler mest av alt om å se muligheter og å 
gjøre en innsats. 

Arkivbilde fra Hovet og Hol skytterlag.

Kjenner du DFS sine målsetninger?

Klasse 3 er blant de klassene som har hatt 
størst nedgang.

Medlemsutvikling  i DFS 2008 – 2010 Noen ”klipp” om medlemsutviklingen

Mål
Faktisk

utvikling
Antall 30 skudds skyttere: Uendret + 0,7 %
Skyttere i klasse 3 – 5: + 2 % - 1,6 %
Skyttere i klasse 1 og 2: + 3 % + 2,3 %
Rekrutteringsskyttere: + 2 % - 9,5 %
Veteranskyttere: + 3 % - 1,0 %

• 9 samlag har en økning i antall ungdomsskyttere med 20 % eller 
mer. Av disse har 4 samlag en økning på 30 % eller mer. 

• 12 samlag har en reduksjon i antall ungdomsskyttere med 20 % eller 
mer. Av disse har 8 samlag en reduksjon på 30 % eller mer.  
To samlag har over 60 % tilbakegang. 

• 28 samlag har en økning i det totale antall skyttere i perioden. 
• Flest 5. klasse skyttere i et samlag er 44. 
• Flest klasse 3 – 5 skyttere i et samlag er 285. 
• Flest veteranskyttere i et samlag er 251. 
• Flest ungdomsskyttere i et samlag er 694. 


